
Contacto

Teléfono 922601382
Fax 922601303
Correo Electrónico antonio.sabater@seg-social.es

Dirección Postal

Avda. José Manuel Guimerá, 8
(38003) Santa Cruz de Tenerife España
ES70

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 38/VC-147/20
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-02-2020 a
las 14:32 horas.

Entidad Adjudicadora

INSS-Dirección provincial de Santa Cruz de Tenerife
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 11 - Gestión y Administración de la Seguridad Social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=V58XdWZUNx4QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación de los servicios de traducciones fidedignas al idioma español de
textos recibidos en otros idiomas, en el periodo del 1/3/2020 al 28/2/2021

Valor estimado del contrato 3.700 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 3.700 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.474,2 EUR.

Clasificación CPV
79530000 - Servicios de traducción.

Plazo de Ejecución
Del 01/03/2020 durante 1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

Avenida Jose Manuel Guimera, nº 8
(38003) Santa Cruz de Tenerife España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

ISABEL MARIA CANTOS PADILLA
NIF 05195509Q
El adjudicatario es una PYME : Sí

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=V58XdWZUNx4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ad5127d7-9518-4975-86c7-7b2ce34c321d


Contacto

Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@minhafp.es

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38 -planta 8ª
(28020) Madrid España

Precio de la oferta más baja 1.904,6 EUR.
Precio de la oferta más alta 2.788,91 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Ofertas electrónicas recibidas 3

País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.780 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.904,6 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 38/VC-147/20
Fecha de Formalización 13/02/2020

Contrato

34 -RESOLUCION ADJUDICACION expte 38-VC-147-20-.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=950f6a5c-9b18-42db-9872-5dbeb681d38e

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/03/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación por ser la oferta más ventajosa económicamente para esta Entidad. procedimiento Abierto Simplificado
Abreviado
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 07/02/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Provisional

Importe 0 EUR.

Garantía Requerida Definitiva

Importe 0 EUR.

Garantía Requerida Complementaria

Importe 0 EUR.

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=950f6a5c-9b18-42db-9872-5dbeb681d38e
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=950f6a5c-9b18-42db-9872-5dbeb681d38e


Lugar

Dirección Provincial del INSS - edificio sede

Dirección Postal

Avda. José Manuel Guimerá, nº 8
(38003) Santa Cruz de Tenerife España

apertura sobre único procedimiento abierto
simplificado Traducciones

Apertura sobre oferta económica
El día 19/12/2019 a las 10:00 horas
Mesa técnica apertura y examen de las ofertas
recibidas

Contacto

Teléfono 913491319
Fax 913491441
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@minhafp.es

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8ª
(28020) Madrid España

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Plazo de Presentación

Hasta el 07/02/2020 a las 13:49

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 16/12/2019 a las 14:20

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/12/2019 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

precios unitarios ofertados
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 76Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=WByDfCrE2Q2XQV0 WE7lYPw%3D%3D

ID 0000004989143 |  2020-803325 | Thu, 20 Feb 2020 14:32:29:304 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
36124349913608398626851391948110917992 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=WByDfCrE2Q2XQV0WE7lYPw%3D%3D

